
 
 
 

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320  fax: 011/32.41.153 
e-mail: liceoart.cottini@tin.it  -  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Determina  per corso di formazione e docenza al personale scolastico per la gestione 

dell’accreditamento regionale e della qualità  nell’ambito scolastico con indirizzo 

all’aggiornamento alla ISO 9001:2015  

CIG.N. : Z341E734BD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 44/2001 Regolamento Amministrativo – contabile, in particolare l’art. 40 con il quale 

viene attribuita alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arrichimento dell’offerta 

formativa; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i recante” Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art.7 commi 6 e 6 

bis, l’art.53 commi 14 e 15; 

VISTO l’art. 32 del  D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016(codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

PREMESSO che l’Istituto aveva dato avvio all’acquisizione della certificazione di qualità secondo la 

normativa UNI EN ISO 9001:2008  al fine di migliorare i propri servizi  promuovendo  al proprio interno 

la progettazione ed erogazione di servizi ministeriali volti al conseguimento del diploma di maturità 

artistica e di servizi formativi. 

VISTA L’offerta  economica del dott. ODDONE Alberto ; 

RITENUTO che   il dott. ODDONE ha lavorato negli anni precedenti  

 VISTO la delibera n.10 del Consiglio d’Istituto del 22 dicembre 2014 concernente l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture per importi inferiori o pari ad €. 5.000,00; 

CONSIDERATO che per il servizio in questione non è presente, attualmente, alcuna convenzione 

con la Consip Spa prevista dalle legge 488/1999  e s.m.i; 

Ritenuto di impegnare la somma di € 1215,00 ( comprensivo di tutti gli oneri) relativa attività in 

oggetto che sarà svolta dall’esperto esterno sig. ODDONE Alberto sul progetto della qualità che 

presenta la necessaria disponibilità finanziaria P10; 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs n. 163/06 “ codice dei contratti pubblici relativi al lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18 /CE; 

TOSL020003 - ALBO PRETORIO - 0000035 - 08/05/2017 - G3 – ESITI - I

Firmato digitalmente da BALESTRA ANTONIO



 
 
 

LICEO ARTISTICO STATALE RENATO COTTINI 
Via Castelgomberto, 20 – 10136 TORINO 

Tel. 011/32.41.252  -  32.41.320  fax: 011/32.41.153 
e-mail: liceoart.cottini@tin.it  -  sito: www.liceocottini.it 

codice fiscale: 80091930018 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165/2001” norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

   

 

 

DETERMINA 

Di affidare al sig. ODDONE Alberto per corso di formazione e docenza al personale scolastico per 

la gestione dell’accreditamento regionale e della qualità  nell’ambito scolastico con indirizzo 

all’aggiornamento alla ISO 9001:2015 ; 

- Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di €. 1.215,00 relativa 

all’attività che sarà svolta nell’anno finanziario 2017, sul progetto P10 del bilancio di 

previsione per l’anno 2017 a favore del sig. ODDONE Alberto. 

- di questo Istituto, sul sito web: www.liceocottini 

 

 

        

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Arch. Antonio BALESTRA 

(firma autografata sostituita a mezzo stampa ai  

                 sensi dell’art.3,comma 2 decreto Legislativo  39/1993) 

Firmato digitalmente da BALESTRA ANTONIO


		2017-05-10T11:25:53+0200




